
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

OMUNICÍPIODE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15,da Lei8.666/93 

e alterações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2023, que tem por OBJETO o 

 Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de equipamentos e materiais 

esportivos, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município 

de Taquari, RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no anexo deste 

extrato. DETENTORES DA ATA: BRUNA ALVES DE SOUZA - ME,  inscrita no CNPJ sob o nº 

26.176.661/0001-66, vencedora nos itens: ITEM 08, ITEM 15, ITEM 16 E ITEM 29, perfazendo 
o valor total estimado de R$ 108.120,00 (cento e oito mil, cento e vinte reais);  DIDIO BRINQUEDOS 

E PLAYGROUND LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.163.905/0001-10,  vencedora nos itens: 

ITEM 22, ITEM 50, ITEM 52 E ITEM 53, perfazendo o valor total estimado de R$ 159.833,00, 
(cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais); DOUGLAS ALAN HEINEN 

01873143907, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.722/0001-02, vencedora nos itens: ITEM 38, 

ITEM 40, ITEM 42 E ITEM 43, perfazendo o valor total estimado de R$ 30.300,00 (trinta mil e 

trezentos reais);  FALCÃO COMÉRCIO DE TROFÉUS E MEDALHAS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 35.884.194/0001-10, vencedora nos itens: ITEM 35, perfazendo o valor total estimado de 

R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais);  MAGNUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE REDES 

ESPORTIVAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.358.329/0001-45, vencedora no item: ITEM 

41, perfazendo o valor total estimado de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais); MAIS ESPORTE 

COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA  inscrita no CNPJ sob o nº 47.484.691/0001-00, 

vencedora nos itens: ITEM 02, ITEM 06, ITEM 07, ITEM 12, ITEM 18, ITEM 19, ITEM 28, 
ITEM 33, ITEM 37, ITEM 39, ITEM 44 E ITEM 49, perfazendo o valor  total estimado de R$ 

99.630,00 (noventa e nove mil, seiscentos e trinta reais); PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS 

ESPORTIVOS EIRELI  inscrita no CNPJ sob o nº 34.386.298/0001-31, vencedora nos itens: ITEM 

11, ITEM 20, ITEM 21, ITEM 23, ITEM 30, ITEM 31, ITEM 47, ITEM 48 E ITEM 51, 
perfazendo o valor  total estimado de R$ 255.213,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e 

treze reais); PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE, inscrita no CNPJ sob o nº 08.863.707/0001-33, 

vencedora nos itens: ITEM 03, ITEM 04, ITEM 05, ITEM 09, ITEM 10, ITEM 13, ITEM 14, 

ITEM 17, ITEM 24, ITEM 26, ITEM 27, ITEM 32, ITEM 34, ITEM 36, ITEM 45 E ITEM 46, 

perfazendo o valor  total estimado de R$ 545.999,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil, novecentos 

e noventa e nove reais); SONE COMÉRICO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 42.339.589/0001-05, vencedora no item: ITEM 25, perfazendo o valor  

total estimado de R$ 24.942,00 (vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais); VENTURA 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

35.484.982/0001-19, vencedora no item: ITEM 01, perfazendo o valor  total estimado de R$ 587,00 
(quinhentos e oitenta e sete reais). VALIDADE DO REGISTRO: de 14/03/2023 a 13/03/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 14/03/2023. 
 

Anexo, gradecomespecificaçãodos itens. 
 

Taquari, 14 de março de 2023. 

 

 
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

